
 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ ΕΤ Σ Ο Β Ι Ο  ΠΟΛ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  

Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80  Αθήνα  � 210-772.1095, 1807  Fax 210-772.1988 

 
  Αθήνα, 24 Ιουνίου 2011 

Αρ. Πρωτ.: 15832   
Μέλη Συγκλήτου ΕΜΠ 

(εκτός των Πρυτανικών αρχών) 
 Τακτικά Αναπληρωµατικά 
α) Πρόεδροι και Αναπλ. Πρόεδροι Σχολών 
ΠΜ Ι. Γκόλιας Α. Στάµου 
ΜΜ ∆. Παπαντώνης Ν. Μαρµαράς 
ΗΜΜΥ Α.-Γ. Σταφυλοπάτης Κ. Νικήτα 
ΑΜ Σπ.-Σ. Ραυτόπουλος Ε. Μαΐστρου 
ΧΜ Ε. Κούκιος ∆. Κέκος 
ΑΤΜ Α. Σιόλας ∆. Παραδείσης  
ΜΜΜ Ι. Πασπαλιάρης ∆. Καλιαµπάκος 
ΝΜΜ Π. Κακλής Γ. Τριανταφύλλου 
ΕΜΦΕ Α.-Π. Σεραφετινίδης Σ. Αργυρός 

β) Εκπρόσωποι µελών ∆ΕΠ Σχολών 
ΠΜ Α. Νάνου Ν. Λαγαρός 
ΜΜ Γ. Μπεργελές Ε. Ρογδάκης 
ΗΜΜΥ ∆. Σούντρης Γ. Φικιώρης 
ΑΜ Κ. Καρβουντζή Β. Τσούρας 
ΧΜ Κ. Χαριτίδης ∆. Οικονοµίδης 
ΑΤΜ Ι. Σαγιάς Β. Γκίκας 
ΜΜΜ Θ. Ροντογιάννη-

Τσιαµπάου 
Γ. Φούρλαρης 

ΝΜΜ Α. Παπανικολάου Χ. Φραγκόπουλος 
ΕΜΦΕ Ν. Πάλλα Γ. Μπούρκας 
γ) Εκπρόσωπος Ε∆Π 
   
δ) Εκπρόσωπος ΕΕ∆ΙΠ 
 Ξ. Λιγνός Ε. Κολέθρα 
ε)   Εκπρόσωπος ΕΤΕΠ     
 Μ. Πετρίδης Ε. Σούµα 
στ)  Εκπρόσωπος ∆Π 
 Ζ. Μοσχαχλαϊδή Α. Μαναβή 
ζ)   Εκπρόσωποι Μεταπτυχιακών Φοιτητών 
   
   

η)   Εκπρόσωποι Φοιτητών Σχολών ΕΜΠ 
ΠΜ ∆. Χατζηπαναγιώτου Σ. Αποστόλου 
ΜΜ Β. Βλάχος Γ. Στρουµπούλης 
ΗΜΜΥ   
ΑΜ   
ΧΜ   
ΑΤΜ Γ. Αρχοντάκης ∆. Σβορώνος 
ΜΜΜ   
ΝΜΜ   
ΕΜΦΕ   
Προσκεκληµένοι 
Εκπρ. Συλλόγου ∆ΕΠ – ΕΜΠ: 
∆. ∆ιακουλάκη 
Ι. Α. Σταθόπουλος 
Εκπρ. Συλλόγου Εργαζοµένων Ι∆ΑΧ & Ι∆ΟΧ ΕΜΠ: 
∆. Λαµπράκης 
Β. Χριστακοπούλου 
Κοινοποιήσεις:   

1. Νοµικό Σύµβουλο και Προϊστάµενους αρµοδίων 
Υπηρεσιών 

2. Γραµµατείες Σχολών 
3. Προέδρους Συλλόγων Εργαζοµένων και Φοιτητών 
4. ΚΕ∆ 
5. Γραµµατεία  Συγκλήτου 

 

 
Προς τα Μέλη της Συγκλήτου του ΕΜΠ  

(βλ. παράπλευρο πίνακα) 
 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  
ΤΗΣ 10ης/2011 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
την Πέµπτη 30 Ιουνίου 2011, ώρα  10:30 

στην Αίθουσα Συγκλήτου, Κτήριο ∆ιοίκησης 
(Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου) 

 
 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ∆ΙΑΤΑΞΗ 
 

Θέµα µόνο:  «Έγγραφο κ. Α. Μακρή  Εµπ. Πρωτ. 79/20.06.2011 για 
χορήγηση πρακτικών 9ης Συνεδρίασης Συγκλήτου 17 
Ιουνίου 2011». 

 

 
 

 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
 
 
 

Σ. Ε. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ 
 

      
 



ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α ΜΜ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772.1807, 1095 Fax 1988 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 10ης/2011 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 30.06.2011 

 

 

Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την εισήγηση στα µέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν 
διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
 
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 1ου θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α)  το έγγραφο του κ. Α. Μακρή, Εµπ. Πρωτ. 79/20.06.2011,  
β)  το έγγραφο της κας Ι. Γυφτάκη , αριθ. πρωτ. 16036/30-6-11 και 
γ)  τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
 

Αποφασίζει  
 

Την χορήγηση επικυρωµένων αντιγράφων αποσπάσµατος Πρακτικού της 9ης/2011 
(17.06.2011) Έκτακτης Συνεδρίασης της Συγκλήτου, που αφορά στο θέµα 6: «Αναποµπή βάσει 
της µε αριθµ. 149/2011 απόφασης του Συµβουλίου της Επικρατείας (ΣτΕ), για νέα κρίση 
επιλογής και πλήρωσης της θέσης Προϊσταµένου της Γενικής ∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικής 
Στήριξης και Σπουδών» στην κα Ι. Γυφτάκη και στον κ. Α. Μακρή. 

ΘΕΜΑ 1ο:  Χορήγηση πρακτικών 9ης Έκτακτης Συνεδρίασης Συγκλήτου, 17 Ιουνίου 
2011. 



ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772.1807, 1095 Fax 1988 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 10ης/2011 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 30.06.2011 

 

 

Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την εισήγηση στα µέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν 
διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
 
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 2ου θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α)  τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
 

Αποφασίζει  
 

Ότι οι εργασίες της Συγκλήτου, εφόσον απαιτηθεί, θα συνεχιστούν έως 29.07.2011. 

ΘΕΜΑ 2ο:  Σχετικά µε την διάρκεια των εργασιών της Συγκλήτου. 


	1
	2
	3

